
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 

Prot. n° 1731/VIII/2        Pescara, 30 Aprile 2020 
Rep. n° 41/2020   
 
 

Oggetto: RdO n° 2533474 del 10 Marzo 2020 - Bando gara per la fornitura di materiale 
igienico/sanitario - CIG: n° Z6A2C4E028 - disposizione per l’esclusione dei candidati e 
aggiudicazione della procedura. 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

VISTO lo Statuto del Conservatorio approvato con D.D. n° 391 del 25 Novembre 2004 e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 “Codice degli Appalti”; 

VISTO il D.P. Prot. n° 1247/VIII/2 Repertorio n° 15/2020 del 10 Marzo 2020 con il quale sono 
state avviate le procedure per l’approvvigionamento delle scorte del materiale 
igienico/sanitario per l’anno 2020 necessarie  per la sanificazione dei locali ; 

VISTA la RdO n° 2533474 di cui al Prot. n° 1250/VIII/2 del 10 Marzo 2020 con la quale si è 
provveduto ad inviare, su Piattaforma Me.Pa. a tutte le Ditte presenti sul territorio nazionale ed 
abilitate per la specifica categoria merceologica, una richiesta di preventivo per l’acquisto del 
materiale di che trattasi; 

VISTO il comunicato esposto in data 11 Marzo 2020 sulla suddetta Piattaforma con il quale si è 
provveduto ad integrare la fornitura richiesta con l’ordinazione di “n° 300 mascherine usa e 
getta con elastici  ipoallergeniche  a tre strati”; 

PRESO ATTO dei preventivi di spesa presentati tramite caricamento sulla piattaforma 
elettronica dalle sottoelencate ditte: 

BLU MAPUL 

BIANCHI SNC 

CARTO COPY SERVICE 

DETERSIFICIO 

DIAL PROFESSIONAL 

GE.VEN.IT 

INGROSCART 

MYO 

SOLUZIONI IMBALLAGGI ALIMENTARI 

UNIVERSAL 
 

ANALIZZATA la documentazione amministrativa richiesta e rilevata la validità della stessa per 
tutte le Ditte interessate a partecipare; 

ANALIZZATE altresì le offerte economiche e rilevata l’impossibilità di desumere da alcune di 
esse la presenza o meno tra il materiale offerto anche dell’ulteriore prodotto richiesto – 
dispositivi di protezione individuale -mascherine –  

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

VISTA la richiesta di chiarimenti di cui alla nota Prot. n° 1591/VIII/2 del 7 Aprile 2020 volta ad 
accertare quanto evidenziato; 

PRESO ATTO che ad eccezione della “DIAL PROFESSIONAL” con sede in Via Giovanni Emanuele 
Bariè, 36, 00166 – ROMA che ha dichiarato espressamente di essere impossibilitata a reperire 
l’articolo nessuna comunicazione è pervenuta in merito dalle Ditte: 
 

1 CARTO COPY SERVICE 
2 MYO 

3 INGROSCART 
 

RILEVATA altresì la difficoltà di molti operatori economici di reperire a causa dell’emergenza 
epidemica da SARS CoV-2 sul mercato il prodotto identificato come: “Alcool etilico 90° 
denaturato”  

VISTA l’ulteriore richiesta di chiarimenti di cui alla nota Prot. n° 1666/VIII/2 del 21 Aprile 
2020 con la quale si è chiesto alle Ditte partecipanti alla R di O di confermare la disponibilità 
del prodotto nelle quantità richieste e/o i relativi tempi di consegna; 

RILEVATO, ad esito della sopracitata chiarimento che, ad eccezione della Ditta Bianchi S.r.l., 
della ditta BLU Mapul S.r.l. e della ditta Soluzioni Imballaggi Alimentari in grado di offrire il 
prodotto richiesto o, in alternativa un prodotto avente le medesime caratteristiche igienico-
sanitarie, gli altri operatori economici non risultano in grado di fornire il prodotto né una 
valida alternativa;  

RITENUTO pertanto di dover provvedere alla esclusione delle Ditte la cui offerta economica 
risulti incompleta per mancanza dei prodotti evidenziati in premessa: 1) Alcool etilico 90° 
denaturato 300 e/o 2) DPI- Mascherine monouso con elastici, la cui fornitura risulta necessaria 
per garantire le condizioni indispensabili allo svolgimento dell’attività lavorativa all’interno 
dell’Istituto; 

VISTI gli atti d’ufficio, 

DISPONE 

per le motivazioni di cui in premessa: 

1. di escludere dalla procedura “RdO n° 2533474 del 10 Marzo 2020 - Bando gara per la 
fornitura di materiale igienico/sanitario - CIG: n° Z6A2C4E028” le Ditte di seguito 
riportate in quanto l’offerta presentata risulta incompleta per i motivi di seguito 
specificati: 

 

CARTO COPY SERVICE 
Prodotto mascherine:  non presente e/o mancata indicazione dei 
tempi di consegna 

MYO 
Prodotto mascherine:  non presente e/o mancata indicazione dei 
tempi di consegna 

DETERSIFICIO 
Prodotto Alcool:  non presente e/o mancata indicazione dei tempi di 
consegna 

UNIVERSAL 
Prodotto Alcool:  non presente e/o mancata indicazione dei tempi di 
consegna 

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

INGROSCART 
Prodotto mascherine:  non presente e/o mancata indicazione dei 
tempi di consegna 

GE.VEN.IT 
Prodotto Alcool :  non presente e/o mancata indicazione dei tempi 
di consegna  

DIAL PROFESSIONAL 
Prodotto mascherine:  non presente e/o mancata indicazione dei 
tempi di consegna 

 

2. di procedere alla riformulazione della classifica di  gara come di seguito riportato: 

1 BLU MAPUL S.r.l. € 3.375,90 € 742,70 

2 BIANCHI S.n.c. € 3.422,20 € 752,88 

3 SOLUZIONI IMBALLAGGI ALIMENTARI € 4.346,60 € 956,25 

 
 

3. di aggiudicare la fornitura del materiale igienico sanitario alla Ditta BLU MAPUL S.r.l. 
per un importo di € 3.375,90 - IVA esclusa. 

 
 
          Il Direttore Amministrativo  

            Dott.ssa Mariarosaria SIRANO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MS/adv 

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it

		2020-04-30T09:29:58+0000
	SIRANO MARIAROSARIA




